裝

訂

線

行政院國家科學委員會　函
地址：台北市和平東路2段106號
聯絡電話：(02)-2737-7179
聯絡人：魏念怡
傳真電話：(02)2737-7674
電子信箱：nywei@nsc.gov.tw

受文者：慈濟大學

發文日期：中華民國97年10月2日

發文字號：臺會文字第0970063596號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：如說明三(函中附件一、附件二，請詳本會網頁「最新消息」處)

主旨：公告本會人文處98年度人文及社會科學經典譯注書單，請

說明：查照轉知。

一、本會為發展學術研究，厚植國內人文學及社會科學的研究

基礎，特規劃並推動人文學及社會科學經典譯注研究計畫

（以下簡稱經典譯注計畫）。

二、經典譯注計畫係就人文學及社會科學傳統或近、當代學派

發展過程中必讀的奠基性外文經典翻譯並注釋。其成果將

由本會公告遴選出版社出版，內容除原典原文之翻譯，尚

需包含學術性導讀、關鍵詞、作者介紹、作品的時代與典

範意義、版本及譯本的介紹，歷代重要相關文獻的檢討、

具學術價值的注解、重要研究書目提要、年表等。

三、旨揭書單係經人文處各學門推薦（如附件一），但申請人

如擬譯注推薦書單之外的經典（需為原文原典，轉譯文字

及中文典籍恕不受理），務請於97年10月30日前逕向本會

人文處提出「學者自行申請譯注的經典書單」(格式詳如

公告附件二)。

四、學者自提書單經初步審查通過者，本會人文處即以e-mail

通知，申請人需依本會專題研究計畫補助經費申請注意事

項之相關規定備齊所有資料，於97年底本會通案申請專題

第 1 頁 共 2 頁

-1067076571

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

計畫期間線上提出經典譯注計畫之申請，並由服務機關備

函向本會提出專題研究計畫之申請。

五、本公告詳細內容公佈於本會網站首頁「最新消息」處

(www.nsc.gov.tw)。若有任何疑問，請洽本會人文處承辦

人魏念怡小姐(電話：2737-7179，e-mail

：nywei@nsc.gov.tw )

正本：國立臺灣大學等278個單位

副本：本會人文處
電子公文
交 換 章
97/10/03

09:50:03

第 2 頁 共 2 頁

-1067076571

	慈濟大學